
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

24.05.2024                   г .  Ставрополь                   №  1007

О внесении изменений в приложения 1, 2 и 3 к постановлению администрации 
города Ставрополя от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании городе 
Ставрополе Ставропольского края»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в приложения 1, 2 и 3 к постановлению администрации города Ставрополя
от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав в муниципальном образовании городе Ставрополе 
Ставропольского края». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя           И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
города Ставрополя 
от 24.05.2024    № 1007

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложения 1, 2 и 3 к постановлению администрации 
города Ставрополя от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам 

несовершеннолетних  и защите их прав в муниципальном образовании 
городе Ставрополе Ставропольского края»

1. В приложении 1 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Октябрьском районе города Ставрополя» (далее - комиссия 
Октябрьского района):

а) вывести из состава комиссии Октябрьского района Авакяна 
Владимира Артемовича, Климову Ларису Евгеньевну, Стрельникову Ирину 
Николаевну;

б) ввести в состав комиссии Октябрьского района:
Кораблинову Татьяну 
Юрьевну - заместителя руководителя комитета труда и 

социальной защиты населения администрации 
города Ставрополя, членом комиссии

Рощину Ирину 
Николаевну

- заместителя руководителя комитета культуры и 
молодежной политики администрации города 
Ставрополя, членом комиссии

Тальницкую Наталью 
Анатольевну - начальника организационно-методического 

отдела государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставропольского края «Городская 
клиническая больница № 2» города Ставрополя, 
членом комиссии (по согласованию).

2. В приложении 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Ленинском районе города Ставрополя» (далее - комиссия 
Ленинского района):

а) вывести из состава комиссии Ленинского района Стрельникову 
Ирину Николаевну;

б) ввести в состав комиссии Ленинского района:
Величко Владимира 
Витальевича - исполняющего обязанности заместителя 

руководителя комитета культуры – руководителя  
отдела по молодежной политике, заместителя 
руководителя отдела по молодежной политике 



2

комитета культуры и молодежной политики 
администрации города Ставрополя, членом 
комиссии

Крутоголову Аллу 
Григорьевну - специалиста, обеспечивающего деятельность 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Ленинском районе города Ставрополя, 
членом комиссии 

Лаврову Марину 
Ивановну - заведующую отделением профилактики и медико-

социальной помощи детям и подросткам 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставропольского края «Городская 
детская клиническая поликлиника № 2» города 
Ставрополя, членом комиссии (по согласованию).

3. В приложении 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Промышленном районе города Ставрополя» (далее - 
комиссия Промышленного района):

а) вывести из состава комиссии Промышленного района Меремукову 
Диану Маликовну, Стрельникову Ирину Николаевну;

б) ввести в состав комиссии Промышленного района:
Зиборову Юлию 
Алексеевну - главного специалиста отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
Промышленном районе города Ставрополя 
администрации Промышленного района города 
Ставрополя, ответственным секретарем комиссии.

_______________________


